XLVIL. Burggraf Friedridh Dejtdtigt das Johannis- Stift auf vem Sechloffe ju Tangermiinbde,
am 8. Degember 1412,

Nos Fridericus, Dei gracia Burggravios Nurembergen(is, Marchie Brandenbur-
genlis Tummus Prouifor. Cum omnivm rerum univerfalis opifex ad laudem et gloriam nominis [ui,
iuxta plenitudinem [ue maieftatis ex nichilo cuncti potenter condiderit univerfa, perfertim tamen ho-
minem ad ymaginem [uam creando pre ceteris creaturis remuneravit graciofe, Gbi racionem et

intelligenciam tribuens, Vnde inter bonum et malum fylogifando dilcerneret et principaliter creatorem
fuum obfequiis folemnioribus memoriter colendo infilteret gloriofe, fub premifforum digna confide-
racione illum fatemur merito collaudandum celeltem principem cuius cuncti potenti arbitrio incun-
ctanter principes [ubiicantur univeri. Hinc elt quod in noftra conftituti prefencia Honorabiles pre-
politus et Capinlum Ecclelie Sanctorum Johannis Baptilte et evangelifte, feu Capelle Imperialis
Tangermundenlis, Halberltadealis Dyocelis, nobis humiliter fupplicarunt, quatenus eisdem omnes
libertates, donaciones, appropriaciones et incorporaciones per Marchiones Brandenburgenfes factas
confirmare, approbare el ratificare dignaremur, - Nos qui zelo devocionis moti et facullate nobis
divinilus tradita, quantum in nobis ell, Eccleliallice dignitatis honores amplificare cupientes, omnes
litteras donaciones, appropriaciones et incorporaciones, quas hacteous a Marchionibus Brandenbur-
genfibus oblinuernnt et oblinent, eciam aulorifamus, approbamus, ratificamus, approbavimus et Dei
nomine autorifamus, approbamus, ratificamus et confirmamus per prelentes. In cuius rei evidens
tellimonium- prefentem nofltram litteram noltei [figilli appeofione fecimus communiri. Datum Tan-
germunde, in felto Conceptionis beate Virginis Marie, Anno Domini Millelimo quadringentefimo
duodecimo.
®erdend Dipl. 11, 801—3803.

XLVIL Burggraf Friedrich ftellt einer suv chrifilichen Meligion itbergetretenen Siidin einen
Gmyfehlungsbrief aus, circa 1413.

Fridericus, dei gracia Burggravius Nurembergenlis, Marchie Brandenbur-
genlis f[ummus provilor, univerlis et lingulis, ad quos prefentes perveniunt, favorabilem in
omnibus etc. Cum — — ad catolice vite lumen revocata et omnem profecto Crillicolam — —
gratulari eamque nichilominus caritativis de hoc profequi affeciibus dignum arbritremur, fane itaque
Margaretham exhibitricem prefentium, Judaice pravitatis deteftanda — — excecatos oculos
nuper infinita domini pietas, que neminem uult perire, — — ipfam per facri Baptismatis abluicionem
numero fidelium aggregavit, vobis et cuilibet veflram — — recommendandam et prefentium recom-
mendamus — — vellraom quemlibet exhortantes in domino, ut [altim catolice et orlodoxe fidei
— — eciufdem fidei profella proficere defiderat ne fides ipfa ad defectum temporalium, quod
abfit, in ea — —, ’